
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00018/2023

Às 13:23 horas do dia 07 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 2023/199692, Pregão nº 00018/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.088,2000
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR GASES INSTRUMENTOS DE MEDICAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de
R$ 12.084,0000 , com valor negociado a R$ 10.600,0000 .

Itens do grupo:

1 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos /sensores / padrões / equipamentos

2 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos /Sensores / Padrões / Equipamentos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos /sensores / padrões / equipamentos
Descrição  Complementar:  Calibração  em  Sonômetro  da  marca  Svantek,  modelo  SVAN  971,  com  seu
respectivo microfone.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.624,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR GASES INSTRUMENTOS DE MEDICAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de
R$ 8.624,0000 , com valor negociado a R$ 7.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2023
15:33:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FOUR GASES
INSTRUMENTOS DE MEDICAO E TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:11.511.548/0001-12, Melhor lance : R$

8.624,0000, Valor Negociado : R$ 7.600,0000

Adjudicado 06/06/2023
15:33:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FOUR GASES
INSTRUMENTOS DE MEDICAO E TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:11.511.548/0001-12, Melhor lance : R$

8.624,0000, Valor Negociado : R$ 7.600,0000

Homologado 07/06/2023
13:23:01

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos /Sensores / Padrões / Equipamentos
Descrição Complementar: Calibração em Calibrador de Ruídos Digital da marca CRIFFER, modelo CR-2.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.463,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR GASES INSTRUMENTOS DE MEDICAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de
R$ 3.460,0000 , com valor negociado a R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2023
15:33:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FOUR GASES
INSTRUMENTOS DE MEDICAO E TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:11.511.548/0001-12, Melhor lance : R$

3.460,0000, Valor Negociado : R$ 3.000,0000

Adjudicado 06/06/2023
15:33:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FOUR GASES
INSTRUMENTOS DE MEDICAO E TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:11.511.548/0001-12, Melhor lance : R$

3.460,0000, Valor Negociado : R$ 3.000,0000

Homologado 07/06/2023
13:23:03

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


